[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 159/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a manutenção no calçamento da Rua Samuel Libânio, no centro.

JUSTIFICATIVA

Parte da Rua Samuel Libânio é calçada com paralelepípedos e a pavimentação está danificada em diversos trechos. As pedras estão se soltando e algumas já saíram e estão prejudicam o tráfego de veículos e de pedestres, que precisam atravessa a via.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE